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Jedynka gości młodzież z Krzemieńca i prowadzi
zbiórkę darów
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W Konstancinie-Jeziornie gości młodzież z ukraińskiego Krzemieńca.
Uczniowie wraz z opiekunami przyjechali w ramach wymiany
międzyszkolnej organizowanej przez Szkołę Podstawową nr 1. Wizycie
towarzyszy zbiórka darów dla mieszkańców naszego miasta partnerskiego.

Takie wizyty mają szczególne znaczenie. We wtorek (21 kwietnia) do Konstancina-
Jeziorny przyjechała młodzież z Krzemieńca – ukraińskiego miasta partnerskiego
naszej gminy. Delegacja z Liceum Akademickiego im. U. Samczuka liczy 15 uczniów
oraz trzech nauczycieli, w tym dyrektora szkoły Anatolija Awramyszyna. Uczniowie
mieszkają u swoich polskich rówieśników, a opiekunowie nocują w hotelu.

Bogaty program
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Pobyt gości wypełnia intensywny program edukacyjno-kulturalny. Uczniowie
zwiedzili już Konstancin-Jeziornę, w tym Park Zdrojowy, gdzie uczestniczyli w grze
terenowo-historycznej. Odwiedzili również Konstanciński Dom Kultury, gdzie obejrzeli
wystawę autografów, oraz willę Kamilin, w której wysłuchali wykładu o historii
miasta. W planach jest także wycieczka do Warszawy. Program obejmuje zwiedzanie
Krakowskiego Przedmieścia, Starego Miasta, Zamku Królewskiego, Pałacu Kultury i
Nauki oraz Centrum Nauki Kopernik.

Spotkanie z burmistrzem
W czwartek (23 kwietnia) delegacja z Krzemieńca wraz z polskimi uczniami
odwiedziła Urząd Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna. Z młodzieżą spotkał się
Piotr Napłoszek, zastępca burmistrza gminy Konstancin-Jeziorna, który
serdecznie powitał gości. Spotkanie było okazją do rozmów o codziennym życiu
młodzieży, doświadczeniach związanych z wymianą oraz planach na przyszłość.

Na zakończenie wizyty goście przekazali gospodarzom symboliczną flagę Ukrainy
jako wyraz wdzięczności i pamięci o trwającej w ich kraju wojnie. Wymieniono także
upominki, a młodzież otrzymała pamiątkowe prezenty przygotowane przez Wydział
Promocji i Współpracy Zagranicznej UMiG.

Zbiórka darów

Wizycie towarzyszy zbiórka darów dla mieszkańców Krzemieńca. Potrzebne
są m.in. produkty o długim terminie przydatności, środki opatrunkowe i
higieniczne, leki bez recepty oraz powerbanki. Dary można przynosić do
Szkoły Podstawowej nr 1 przy ul. Wojewódzkiej 12 do poniedziałku rano
(27 kwietnia) – tego dnia goście wracają do swoich domów.

– To niezwykle trudny czas dla tych młodych ludzi. Ojcowie wielu z nich walczą na
wojnie, jedna z dziewczynek jest w żałobie po niedawnej stracie taty, a troje dzieci
nie mogło przyjechać z powodu tragicznych informacji o śmierci bliskich – informuje
szkoła na swoim profilu w mediach społecznościowych. – Wspólnie możemy wypełnić
autokar darami aż po sufit, okazując realne wsparcie potrzebującym.
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